



No. EXPEDIENTE

COMPRA MENOR ✓

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

22 de abril de 2021

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN PARA EL PEPCA Y DELITOS FINANCIERO DE UNICENTRO PLAZA, S/R 021-1942 Y 021-1493.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	41112209	2.6.5.7.01	TERMOSTATO AMBIENTAL (NO DIGITAL)	1	UNIDAD	2,000.00	2,000.00
2	31231302	2.3.6.3.04	PIE DE TUBERIA DE COBRE DE 3/4	100	PIE	150.00	15,000.00
3	31231302	2.3.6.3.04	PIE DE TUBERIA DE COBRE DE 3/8	100	PIE	80.00	8,000.00
4	40142604	2.3.6.3.06	CODO DE COBRE DE 3/4	10	UNIDAD	70.00	700.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA 14/4	130	PIE	40.00	5,200.00
6	26121532	2.3.9.6.01	TIRILLA PLASTICA DE 12 (TIE WRAP)	300	UNIDAD	10.00	3,000.00
7	11151510	2.3.2.1.01	ROLLO DE FIBRA VEGETAL	1	UNIDAD	4,420.00	4,420.00
8	39121721	2.3.9.6.01	CINTA DUP TAPE NEGRA	1	UNIDAD	400.00	400.00
9	31231314	2.3.5.4.01	TUBOS DE VACOSOL DE 3/4 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	27	UNIDAD	100.00	2,700.00
10	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO HDI DE 3/8	10	UNIDAD	60.00	600.00
11	30101603	2.3.6.3.06	BARRA ROSCABLE E 3/8	8	UNIDAD	400.00	3,200.00
12	31371001	2.3.9.9.01	PLANCHA P3 DE 13 PIES	4	UNIDAD	5,500.00	22,000.00
13	31201604	2.3.7.2.99	(1/2) GALON DE CEMENTO PARA PLANCHA P3	1	UNIDAD	1,500.00	1,500.00
14	40142002	2.3.9.9.01	CAJA DE MANGA FLEXIBLE DE 10	3	UNIDAD	2,500.00	7,500.00
15	40101503	2.3.6.3.04	REJILLA PARA A/A DE 2X4 CUADRICULADA	1	UNIDAD	650.00	650.00

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
16	40101505	2.3.6.3.06	DIFUSORES DE SUMINISTRO DE 12X12	3	UNIDAD	950.00	2,850.00
17	40161505	2.3.9.8.01	FILTROS SOLDABLES DE 083	3	UNIDAD	350.00	1,050.00
18	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTOR DE 40 AMP. DE 24 V	3	UNIDAD	350.00	1,050.00
19	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE 50+5MF	3	UNIDAD	350.00	1,050.00
20	39121523	2.3.9.9.01	TIME DELAY	3	UNIDAD	250.00	750.00
21	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE 7MF	3	UNIDAD	100.00	300.00
22	23171512	2.3.6.3.06	LIBRAS DE VARILLAS DE PLATA DE 0.5%	2	LIBRA	2,500.00	5,000.00
23	24131506	2.3.72.99	MAPP GAS	4	UNIDAD	600.00	2,400.00
24	24131506	2.3.72.99	TANQUE DE REFRIGERANTE R-410A	4	UNIDAD	10,000.00	40,000.00
25	31231302	2.3.6.3.04	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8	1	UNIDAD	3,500.00	3,500.00
26	31231302	2.3.6.3.04	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8	1	UNIDAD	5,800.00	5,800.00
27	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/4	60	PIE	25.00	1,500.00
28	31231314	2.3.5.4.01	TUBOS DE VACOSEL DE 5/8 (AISLANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	10	UNIDAD	80.00	800.00
29	40151501	2.6.5.2.01	BOMBA DE DRENAJE DE AIRE ACONDICIONADO A220V	1	UNIDAD	3,500.00	3,500.00
30	40142002	2.3.9.9.01	PIE DE MANGUERA DE 3/8	110	PIE	20.00	2,200.00
31	40142317	2.3.6.3.04	CODOS SOLDABLES DE 5/8	10	UNIDAD	30.00	300.00
32	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THHN NO. 10 NEGRO	100	PIE	50.00	5,000.00
33	31231314	2.3.5.4.01	PIE DE TUBERIA LT DE 1/2	50	UNIDAD	100.00	5,000.00
34	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PARA LT DE 1/2	2	UNIDAD	40.00	80.00
35	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 40 AMP.	1	UNIDAD	1,000.00	1,000.00
36	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS AZULES	20	UNIDAD	5.00	100.00
37	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS NO. 10 DE 2	20	UNIDAD	5.00	100.00
38	39121721	2.3.9.6.01	ROLLOS DE TAPE EN VINIL	2	UNIDAD	400.00	800.00
39	31231302	2.3.6.3.06	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4	25	PIE	50.00	1,250.00

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0020

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
40	31231302	2.3.6.3.06	PIE DE TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2	25	UNIDAD	70.00	1,750.00
41	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 36000BTU, TIPO MANEJADORA R410A, 220V (NO INVERTER)	1	UNIDAD	96,000.00	96,000.00
42	40151601	2.6.5.2.01	COMPRESORES SCROLL DE 36000 BTU, R410 A 220V (NO INVERTER)	3	UNIDAD	40,000.00	120,000.00
43	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE 24000BTU, TIPO SPLIT, R-410, 220V (NO INVERTER)	1	UNIDAD	50,000.00	50,000.00
						Total	430,000.00

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS TREINTA MIL PESOS CON 00/100 (RD\$430,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra menor.** ✓

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez
**Director General Administrativo del
 Ministerio Público.**

